
 

COMUNE DI NOVENTA PADOVANA 
PROVINCIA DI PADOVA 

_____________ 
 
N.  7     del registro generale delle Ordinanze del  03-02-2026 
N.  5     del registro di settore 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
 
ORDINANZA ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO IN UN TRATTO DI VARIE VIE 
COMUNALI IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE LUDICO-MOTORIA NON 
COMPETITIVA DENOMINATA "3^ MASCHERATA TRA GLI ARGINI DI NOVENTA" 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

VISTA la comunicazione a firma di D’AMBROSIO Luigi, nato a Bari il 26/04/1973, per conto 
dell'GpN Runner Team assunta al prot. n. 00025098 del 30/12/2025, con la quale in occasione della 
manifestazione sportiva a carattere ludico motorio non competitiva denominata "Mascherata tra gli 
argini di Noventa Padovana" organizzata per la mattinata del 08/02/2026 si chiede la chiusura di 
alcuni tratti stradali percorsi dagli atleti per rendere più sicuro il transito degli stessi da parte dei 
partecipanti; 
 
CONSIDERATO che nei tratti di via interessati viene comunque garantito il transito a pedoni e 
frontisti e le stesse strade di cui trattasi, nella giornata di domenica sono normalmente percorse da 
traffico locale; 
 
DATO ATTO che l'evento ludico-motorio in questione si svolge su tre percorsi di varia difficoltà 
aventi lunghezza chilometrica diversa; 
 
RAVVISATO l’obbligo di salvaguardare la sicurezza della circolazione stradale, nonché tutelare 
l’incolumità di persone e cose; 
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.lgs. 30/04/1992 n. 285 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Esecuzione al Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 
495 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il TUEL approvato con D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il Decreto Sindacale relativo all’individuazione delle posizioni organizzative vigente alla 
data del presente atto; 
 
DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse di 
cui all'art. 16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2025/2027, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 15 del 31/01/2025;  
 

ORDINA 
 
domenica 8 febbraio 2026, dalle ore 08:00 alle ore 13:00, durante il passaggio degli atleti 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
o
v
e
n
t
a
 
P
a
d
o
v
a
n
a
 
P
r
o
t
 
0
0
0
2
4
6
8
 
d
e
l
 
0
4
-
0
2
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
 
9
 
C
l
 
2



 
Pag. 2 

impegnati nella manifestazione ludico motoria non competitiva sopra richiamata, l’istituzione del 
divieto di transito ai veicoli: 

1. in via G. da Verazzano; 
2. via Argine sinistro Piovego dall’intersezione con via Roma fino alla successiva con via 

G. Da Verazzano, 
3. via Argine destro del Piovego; 
4. via Viotti; 

 
DISPONE 

 
1. la predisposizione di idonea segnaletica a cura del Gruppo Podistico Noventana, al fine di 

identificare i tratti chiusi al traffico e le deviazioni predisposte, avendo cura di disporre la 
segnaletica di preavviso e deviazione; 

2. la posa di idonee strutture atte a delimitare il percorso della gara a cura dell'associazione 
richiedente; 

3. l’esenzione al divieto di transito a favore dei mezzi dell’organizzazione necessarie alle 
attività della manifestazione, quelli di polizia e di soccorso e di residenti e frontisti; 

4. copia della presente sia trasmessa per quanto di competenza a: Settore Manutenzioni in sede, 
Comando Stazione Carabinieri di Noventa Padovana, FSBusitalia di Padova, Comando 
VV.FF. di Padova; S.U.E.M. 118; Segreteria del Comune; 

5. copia della presente sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio. 
 

AVVERTE 
 

A norma dell'art. 3 c. 4 della legge N. 241/90, si avverte che avverso la presente ordinanza, 
chiunque via abbia interesse, potrà presentare ricorso ai sensi della Legge n. 1034/1971 al TAR 
del Veneto nel termine di 60 gg. dalla data di pubblicazione, ovvero, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di 
notificazione. 

 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Meneghini Luca 

 
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO 
Si certifica che copia dell’ordinanza viene pubblicata all’albo comunale dal ___/___/_____ al 
___/___/_____ 
 
Noventa Padovana, ___/___/_____ 
 

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 
 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
o
v
e
n
t
a
 
P
a
d
o
v
a
n
a
 
P
r
o
t
 
0
0
0
2
4
6
8
 
d
e
l
 
0
4
-
0
2
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
 
9
 
C
l
 
2


